
 

 

Svarīgs atjauninājums — izmaiņas ar izglītību saistīto sodu paziņojumos vecākiem 

Jūs, iespējams, zināt, ka Izglītības departaments nesen ir paziņojis par valsts izmaiņām soda 
piemērošanas paziņojumos, kas izdoti par neattaisnotiem kavējumiem semestra laikā. Šīs izmaiņas 
stāsies spēkā 2024. gada 19. augustā. 
Izmaiņas, par kurām jāzina: 

• Par sodu piemērošanas paziņojumiem, kas izdoti par pārkāpumiem, kas izdarīti pēc 2024. gada 
19. augusta, tiks iekasēta jauna likme — £160 katram vecākam par katru bērnu. To var 
samaksāt £80 apmērā, ja samaksāts 21 dienas laikā. 

• Jebkurš otrais sodu piemērošanas paziņojums, kas izdots vienam un tam pašam vecākam par to 
pašu bērnu nākamo 3 gadu periodā, tiks izrakstīts £160 apmērā, kas jāsamaksā 28 dienu laikā, 
bez atlaides. 

• Slieksnis, līdz kuram ir jāapsver brīdinājums par sodu, ir 10 sesijas (atbilst 5 dienām) neatļautas 
prombūtnes laikā 10 skolu nedēļu periodā1. Tas var ietvert kavējumus novēlotas ierašanās dēļ 
pēc reģistra žurnāla slēgšanas. 10 mācību nedēļas var ietvert dažādus mācību periodus vai 
mācību gadus. 

• Vecākiem par vienu un to pašu bērnu var tikt izsniegti ne vairāk kā 2 soda paziņojumi nākamo 3 
gadu periodā, tāpēc trešā (vai turpmākā) pārkāpuma(-u) gadījumā būs jāapsver cita rīcība 
(piemēram, kriminālvajāšana vai viens no citiem apmeklējuma juridiskiem pasākumiem). 

• Iepriekšminētajos sliekšņos tiks ieskaitīti tikai soda paziņojumi, kas izsniegti par kavējumiem pēc 
2024. gada 19. augusta. 

Kavējumiem var būt pieliekoša ietekme uz mācīšanos 

Nedēļas nokavēšana skolā nozīmē, ka jūsu bērns nokavēs apmēram 25 mācību stundas. Tas rada 
nepilnības viņa/viņas zināšanās un var nozīmēt, ka bērns neizmantos visu savu potenciālu. 

1 Mācību nedēļa ir jebkura nedēļa, kurā skolā notiek satikšanās 
vismaz vienu reizi. 


